
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 222 del 14-12-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 222  del 14-12-2020 
 

Registro generale n. 1140 
 

Oggetto: XVIII EDIZIONE PREMIO DI SAGGISTICA "CITTA' DELLE ROSE" - 
IMPEGNO DI SPESA.  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 14-12-2020  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.222, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 14-12-2020: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.222 del 14-12-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 222 del 14-12-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO I SETTORE SERVIZIO I 
 

PREMESSO 
- che con proprio atto n. 11 del 17.01.2020, la Giunta Comunale ha approvato il 
bando di concorso per la XVIII edizione del Premio di Saggistica “Città delle 
Rose”; 
- che con Delibera di Giunta n. 327 del 02.12.2020 è stata prenotata la spesa di 
€ 12.500,00 per l’organizzazione del Premio di Saggistica in oggetto, demandando 
al dirigente competente l’adozione dei provvedimenti consequenziali; 
 
CONSIDERATO che occorre ora individuare i seguenti creditori: 
 
- Gettoni di presenza per i componenti la Giuria € 3.500,00 mediante accredito 
sui c/c bancari indicati da ognuno: 

 Francesco Ferrarotti: nato a Palazzolo Vercellese il 07/04/1926, residente 
a Roma, via Appennini, 42 – c.f. FRRFNC26D07G266C: € 700,00 Irap compresa; 

 Arnaldo Dante Marianacci: nato in Ari (CH) il 15.11.1948, residente a 
Pescara, Strada del Palazzo, 56/3 – c.f.: MRNRLD48S15A398B: € 700,00 Irap 
compresa; 

 Renato Minore: nato a Chieti il 07.09.1944, residente a Roma, via Collalto 
Sabino, 89 – c.f. MNRRNT44P07C632X: € 700,00 Irap compresa; 

 Antimo Amore: nato a Teramo il 16.05.1964, residente a Pescara, Piazza 
Duca degli Abruzzi, 66 – c.f. MRANTM64E16L103H: € 700,00 Irap compresa; 

 Raffaele Manica: nato a Latina il 10.09.1958, residente a Roma, via 
Avigliana, 2 – c.f. MNCRFL58P10E472Y: € 700,00 Irap compresa; 

 
- Premi vincitori concorso sezione “Autore italiano” (€ 3.000,00), sezione 
“Autore straniero” (€ 3.000,00)e sezione “Tematiche giovanili” (€ 1.500,00), per 
un totale di € 7.500,00, individuando i seguenti creditori: 

 Franco Brevini, nato a Milano, 10.07.1951, c.f.: BRVFNC51L10F205T, 
vincitore della sezione “Autore italiano”: € 3.000,00; 

 Judith Schalansky, nata a Greifswald (Germania) , il 20.09.1980, c.f. 
…………..  vincitore della sezione Autore straniero “Gabriella Lasca”: € 
3.000,00;  

 Andrea Caterini, nato a Roma il 09.08.1981, residente a Roma, via F. 
Vitalini, 60 c.f. CTRNDR81M09H501S, finalista della sezione “Tematiche 
giovanili”: € 500,00; 

 Pietro Del Soldà, nato il 10.10.1973, residente a Venezia, via San Polo 
1850, c.f.: DLSPTR73R10L736W, finalista della sezione “Tematiche 
giovanili”: € 500,00; 

 Sandra Petrignani, nata a Piacenza, il 09.07.1952, residente a Roma, via 
del Politeama, 25. C.f.: PTRSDR52L49G535V, finalista della sezione 
“Tematiche giovanili”:€ 500,00; 

 
- Stampa di opuscoli, individuando quale creditore la ditta Tipolitografia 
Rosetana, con sede a Roseto degli Abruzzi, via Brasile, 1/D – c.f. 00062150677: 
€  130,54 Iva compresa (CIG Z002FC0E9D); 
 
- Acquisto di targhe celebrative, individuando quale creditore  ditta Valentini 
Premiazioni di Valentini Daniele, con sede a Giulianova, via F. Turati – c.f. 
VLNDNL84M25E058E: € 300,00 iva compresa (CIG ZC22FC0DF5); 
 
- Acquisto volumi vincitori, individuando i seguenti creditori: 

 Lit Edizioni sas, con sede a Roma, via Isonzo 34, c.f./p.iva n. 
11470191005: € 110,00 (CIG ZEB2FC0F34); 

 Editore Gius. Laterza & Figli spa, con sede a Bari, piazza Umberto I, 54, 
c.f. 00442700589/p.iva 00894291004: € 76,00 (CIG ZF42FC0FAB); 

 Soc. Editrice Il Mulino spa, con sede a Bologna, Strada Maggiore, 37, p.i. 
00311580377: € 191,25 (CIG Z482FC105F) 

 Casa Editrice Nottetempo, con sede a Milano, via Foro Bonaparte, 46, p.i. 
01070470529: € 92,50 (CIG Z052FC10F1) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 222 del 14-12-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

DATO ATTO che l’Ufficio ha provveduto a verificare la congruità dei prezzi; 
   
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della L. 13/8/2010 n. 136, come modificata 
dal D.L. 187 del 12/11/2010, convertito con modifiche nella L. 217 del 
17/12/2010, occorre inserire nei contratti stipulati a partire dal 7 settembre 
2010 apposita clausola relativa agli obblighi dell’appaltatore sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTE le circolari dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 
del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010, che hanno fornito indicazioni sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla predetta normativa, chiarendo 
l’ambito di applicazione della predetta normativa; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 
dell’art. 1,  le P.A. hanno l’obbligo di utilizzare il MEPA ovvero altri mercati 
elettronici, messi anche a disposizione dalla centrale regionale di riferimento, 
per gli acquisti di valore superiore a euro a 5.000;  
 
VISTI i DURC e la dichiarazione sostitutiva da cui si evince la regolarità 
contributiva delle ditte sopra citate; 
 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO  il TUEL n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 
 
RICHIAMATI  i seguenti atti: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7.5.2020, esecutiva, con cui 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2020/2022; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7.5.2020, esecutiva, con cui 
è stato approvato il DUP 2020; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 09.01.2020, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il piano Esecutivo di gestione provvisorio per 
l’esercizio 2020; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.77 del 30/11/2020 ASSESTAMENTO 
GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2020 AI 
SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000   
 
Attesa la propria competenza; 
  

D E T E R M I N A 
 

1. Di dichiarare la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento e che la stessa ne costituisce la motivazione ai 
sensi della L. 241/90 e s.m.i.; 

 
2. Di individuare i creditori indicati in premessa per la somma complessiva 

di € 11.900,29  relativa al Premio di saggistica “Città delle rose” XVIII 
edizione (2020); 

 
3. Precisare che i gettoni di presenza ai componenti la Giuria ed i premi ai 

vincitori saranno pagati mediante accredito sui conti correnti indicati 
dagli interessati;  

 
4. Imputare la spesa complessiva di € 11.900,29 al cap. 2333 “Spese una 

tantum per manifestazioni ed iniziative turistiche”, del bilancio del 
corrente esercizio finanziario; 

 
5. Di nominare quale responsabile del procedimento amm.vo l’es. Amm.vo 

Rosella Iezzoni; 
 

6. Inviare il predetto provvedimento all'Ufficio Segreteria del Segretario 
Generale per l'inserimento del presente atto nel fascicolo delle 
determinazioni; 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 222 del 14-12-2020  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

7. Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio “on line” e 
nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente"- Provvedimenti 
dirigente - del sito istituzionale, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 
22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione nella L. 7/8/2012, n. 134; 

 
 
        IL FUNZIONARIO DELEGATO 
        Dott.ssa Lorena Marcelli 

   
 
  

 


